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پس از گذشت 12 سال؛
اولین سفیر ترکیه در اسرائیل 

معرفی شد

سرانجام پس از ۱۲ ســال روابط بحرانی، نخستین 
سفیر ترکیه در اسرائیل، اســتوارنامه خود را به وزارت 
خارجه ارائه کرد. به گزارش روزنامه یدیعوت آحرونوت، 
روز پنجشنبه شاکی اوزکان تورونلار، رونوشت استوارنامه 
خود را به مقامات وزارت خارجه اسرائیل ارائه کرد. ترکیه 
این دیپلمات مجرب را به عنوان نخســتین سفیر در 
دوران جدید از روابط دو کشــور منصوب کرده است. 
آقای تورونلار با اسرائیل و صحنه فلسطینی آشناست 
زیرا در ســال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، در حالی که روابط 
اسرائیل و ترکیه بحرانی شده بود، کنسولگری ترکیه در 
شرق بیت‌المقدس، اورشلیم، را اداره می‌کرد. اسرائیل 
سه ماه پیش خانم ایریت لیلیان، اولین سفیر در ترکیه 
را پس از برطرف شدن بحران، منصوب و به آنکارا اعزام 
کرد. برخورد نظامی ارتش اسرائیل با صدها سرنشین 
کشتی ترکیه‌ای ماوی مرمره در بهار سال ۲۰۱۰، که در 
راه رفتن به غزه بودند تا »حصر این باریکه را بشکنند«، 
به مرگ ۱۰ شهروند ترکیه‌ای و زخمی شدن ده‌ها تن 
دیگر منجر شده و تا مدت‌ها کانون بحران روابط دو کشور 
بود. با این حال، رجب طیب اردوغان که خود بیش از یک 
دهه مواضع سرسختانه علیه اسرائیل و مقامات آن بیان 
می‌کرد، سال گذشته به سوی بهبود روابط با اسرائیل 
گام برداشت و اسحاق هرتزوگ، همتای اسرائیلی‌اش 
را به آنکارا دعوت کرد. آقای اردوغان در روزهای گذشته 
نیز در تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو، که حزب او برنده 
انتخابات اخیر اسرائیل بوده، تاکید کرد که عزم آنکارا بر 
تقویت همکاری فیمابین در زمینه‌های مختلف است. 
بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل که ماه گذشته از ترکیه دیدار 
کرد، در روزهای اخیر دوباره تلفنی با خلوصی آکارا، وزیر 
دفاع ترکیه درباره تقویت همکاری‌های نظامی و امنیتی 
سخن گفت اما جزئیاتی از این همکاری‌ها تاکنون منتشر 
نشده است و معلوم نیســت که دو طرف بر چه مسائلی 

توافق کرده‌اند. 
    

بایدن: 
واشنگتن و پاریس 

جاه‌طلبی‌ پوتین را درهم شکستند

روســای جمهوری آمریکا و فرانســه با بیان اینکه 
روسیه را به خاطر اقداماتش در اوکراین مسئول خواهند 
دانست، اعلام کردند، اتحادیه اروپا به توافقی آزمایشی 
در مورد سقف قیمت نفت دســت یافته تا درآمدهای 
صادراتی مســکو را کاهش دهند. به گــزارش رویترز، 
قدرت‌های غربی تلاش می‌کنند تا همچنان از اوکراین 
که زیرساخت‌هایش هدف حملات موشکی و پهپادی 
قرار گرفته، حمایت کنند. روسیه دولت آمریکا و ناتو را به 
ایفای نقشی خطرناک و مستقیم در جنگ اوکراین متهم 
کرده و گفته که واشنگتن، کی‌یف را به تهدیدی موجودی 
برای مسکو تبدیل کرده اســت. به گفته دیپلمات‌ها، 
اتحادیه اروپا در تلاش بــرای کاهش پول موجود برای 
اقدامات جنگ طلبانه مســکو، روز پنجشنبه به طور 
آزمایشی با سقف قیمتی ۶۰ دلاری در هر بشکه نفت 
روسیه موافقت کرد. این اقدام باید تا دیروز )جمعه( توسط 
همه دولتهای اتحادیه اروپا به صورت کتبی تایید شود. 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل ماکرون، 
همتای فرانسویش در بیانیه‌ای مشترک پس از گفت‌وگو 
در کاخ سفید که روز پنجشنبه انجام شد، اعلام کردند که 
به مسئول دانستن روسیه بابت اقدامات مستند مستبدانه 
و جرایم جنگی متعهد هستند. بایدن همچنین اعلام 
کرد، واشنگتن و پاریس جاه طلبی‌های ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه را برای فتح و شکست ارزش‌های 
دموکراتیک و حقوق بشر جهانی در هم می‌شکنند. رئیس 
جمهوری آمریکا همچنین به خبرنگاران گفت که آماده 
گفت‌وگو با پوتین است اگر که او تمایلش را برای پایان 
دادن به این جنگ در اوکراین نشان دهد اگرچه چنین 
نشانه از جانب پوتین هنوز مشخص نشده است. ماکرون 
نیز اعلام کرد، می‌خواهــد به گفت‌وگوهایش با پوتین 
ادامه دهد تا از افزایش تنش بیشــتر جلوگیری شود و 
نتایج قطعی مانند امنیت نیروگاه‌های اتمی به دست آید 
اما هیچ گفت‌وگوی سیاسی برای پایان دادن به جنگ 

روسیه در اوکراین جریان ندارد.

جهان نما

فرشاد گلزاری

بحران سیاســی لبنان این روزها 
به نقل محافل سیاسی در دنیا تبدیل 
شده و هر طرفی هم بر اساس منافع 
و جایگاهی که دارد ایــن موضوع را 
تحلیل می‌کند. عــده‌ای در ایالات 
متحــده و اروپا به صــورت ضمنی 
معتقدند که لبنان زیــر پرچم غرب 
نیســت و به همین دلیل باید تاوان 
سیاســت‌هایی را بدهد کــه در پسِ 
آن ایران حضور دارد. به باور غربی‌ها 
تهران در بیروت بــه صورت ضمنی 
اوضاع را در دست دارد و از تمام نفوذ 
خود اســتفاده می‌کند تــا منافعش 
را پیگیری کند. در ســوی دیگر باید 
دانست که واشنگتن سال‌های سال 
است از سوی اسرائیل به دلیل نزاعی 
که با تهران دارد تحت فشــار است و 
به همین دلیل حتی اگر آمریکایی‌ها 
نخواهند، اسرائیل پای آنها را به پرونده 
لبنان باز می‌کند. این مسائل بخش 
بســیار کوچکی از مشکلات موجود 
در پرونده لبنــان را بازگو می‌کنند و 
در این میان باید متوجه بود که اساساً 
وضعیت فعلی این کشــور به خوبی 
نشــان می‌دهد که ایالات متحده و 
مداخلات سیاسی و امنیتی این کشور 
تنها بخشی از مشکلات امروز لبنان 
را دربرمی‌گیــرد و مابقی آن به عهده 
مقامات داخلی و ســایر کشورهای 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اســت. به 
عنوان مثال از چند ســال پیش برای 
آنکه ایــالات متحده بتوانــد ایران و 
متحدان منطقه‌ای آن را زیر فشــار 
قرار دهــد، اقدام به مسدودســازی 
کانال‌های مالی میان تهران با سوریه 
و لبنان به جرم پولشویی و تامین مالی 
تروریســم کرد و در نهایت واشنگتن 
این روند را »تحریــم قیصر« نامید و 
تاکنون هم ادامه دارد. بدون شــک 
منظور از هرگونه تحریم توسط ایالات 
متحده و متحدان منطقه‌ای آنها بحث 
اعمال فشار بر کشــور یا دولت‌های 
خاطی است ولی مســاله اینجاست 
که خروجی این روند برای کشورهای 
تحت تحریم می‌تواند درنهایت یک 

مشکل چندلایه را به وجود بیاورد. 
واقعیت این است که تحریم لبنان 
و ادامه این روند به هر ترتیب ممکن 

توانسته آثار بسیار مضری بر جامعه 
این کشــور و به خصوص اقتصاد آن 
بگذارد و حالا این روند با یک بحریان 
سیاسی هم همراه شده است. واقعیت 
غیرقابل کتمان این اســت که علاوه 
بر ایالات متحده، اســرائیل و ایران، 
بسیاری از کشورهای دیگر هم منافع 
خودشان را در لبنان دنبال می‌کنند 
که می‌توان در این میان به فرانســه، 
عربستان ســعودی، امارات و حتی 
ترکیه هم اشــاره کرد. همین تعدد 

منافع صرفاً بر مسائل سیاست خارجی 
لبنان تاثیر نگذاشته بلکه چندی است 
که به طور مشخص سیاست داخلی و 
روندهای جاری در لبنان را بهم ریخته 
است. یکی از این روندها بحث انتخاب 
رئیس‌جمهور برای این کشور است 
که تا به امروز با یک بن‌بست مشخص 
روبرو شــده و گویا قرار نیســت این 
مشــکل به زودی حل و فصل شود. 
این بحران به جایی رســیده که حالا 
آمریکایی‌ها رأســاً وارد این پرونده 
شــده‌اند و به مقامات بیروت هشدار 
جدی داده‌اند. به عنوان مثال سه‌شنبه 
هفته گذشته هیئت کنگره آمریکا در 
دیدار با مسئولان ارشد لبنانی نسبت 
به پیامدهای خلأ در پســت ریاست 
جمهوری در ســایه بحران اقتصادی 
شدید در این کشــور هشدار داد. این 
هیأت در دیدار با نخست‌وزیر و رئیس 
پارلمان لبنان صراحتاً اعلام کرد که 
آمریکا از کشور و ملت لبنان حمایت 
می‌کند امــا در مقابل از مســئولان 
لبنانی می‌خواهد اوضاع و مشکلات 

روزانه شــهروندان لبنانی را در نظر 
گرفته و نزاع‌های خود را کنار بگذارند؛ 
چراکــه هرگونه تأخیــر در انتخاب 
رئیس جمهور و تشکیل دولت جدید 
پیامدهای اقتصادی و امنیتی منفی 

برای کشور دارد.

تعدد جلسات پارلمان 
و  باز هم هیچ...

اگر به صورت ســطحی سخنان 
هیأت آمریکایی اعزام شده به بیروت 
را موردنظر و بررســی قرار دهیم به 
وضوح می‌بینیم که آنها باز هم نگران 
وضعیت داخلی لبنان نیستند، بلکه از 
این می‌ترسند که مبادا ادامه بحران 
سیاســی- اقتصادی در بیــروت به 
ضرر اســرائیل تمام شــود و امنیت 
ملی تل‌آویو زیر ضرب قــرار بگیرد. 
دیپلمات‌هــای آمریکایی در بیروت 
اعلام کردند که واشنگتن در انتخاب 
ریاســت جمهوری لبنــان دخالت 
نمی‌کند اما از نهــاد نظامی لبنان در 
سایه شــرایط اقتصادی وخیم این 

کشــور حمایت می‌کنیم و معتقدیم 
که ارتش لبنان نقش اساســی را در 
حفظ امنیت و ثبات در این کشــور 
ایفا می‌کند. اینکــه آنها باز هم بحث 
انتخاب ریاســت جمهوری لبنان را 
در دستور کار خود قرار داده‌اند نشان 
می‌دهد که در بیروت اوضاع به هیچ 
وجه مناسب نیست و دلیل این موضوع 
هم برگزاری هشت دور جلسه پارلمان 
برای انتخاب رئیس جمهور لبنان بوده 
که باز هم به نتیجه نرسید و خروجی 

آن منفی شــد. اولین جلسه انتخاب 
رئیس‌جمهور جدیــد لبنان به جای 
میشــل عون، رئیس جمهور سابق 
که دوره مســئولیتش ۳۱ اکتبر به 
پایان رسید، ۲۹ سپتامبر برگزار شد 
و تلاش‌هــای مقامــات لبنانی برای 
انتخاب رئیس جمهــور جدید این 
کشور تا قبل از پایان دوره مسئولیت 
میشل عون ناکام ماندند. درست است 
که دوران ریاســت جمهوری شش 
ساله میشــل عون بر لبنان به پایان 
رســیده و همگان به دنبال انتخاب 
جایگزین برای او هستند اما باید توجه 
داشت که آمارها و ارقامی که از آخرین 
جلســه پارلمان لبنان برای انتخاب 
رئیس‌جمهوری این کشور به بیرون 
درز کرده نشان می‌دهد که اساساً قرار 

نیست اوضاع درست شود. 
خبرگزاری دولتــی لبنان اعلام 
کرده که در دور اول رای‌گیری نتایج 
به این شــرح بود: »52 برگه سفید، 
چهار رای باطل، ۳۷ رای برای میشل 
معــوض، ۹ رای برای حــزب لبنان 
جدید، چهار رای برای عصام خلیفه، 
دو رای برای زیاد بارود، و بشــاره ابی 
یونــس و بدری ضاهر هــر کدام یک 
رای«. این ارقام نشان می‌دهد که عملًا 
هیچکس در میان نمایندگان مجلس 
نمی‌خواهد رئیس جمهور انتخاب شود 
و اوضاع به ســمت بهبود پیش برود. 
خبرگزاری فرانسه هم در خبری اعلام 
کرد که در هشتمین جلسه رسیدگی 
به انتخاب رئیس‌جمهور لبنان، پس از 
برگزاری دور اول، دور دوم رأی‌گیری 
نیز به دلیل به حد نصاب نرسیدن تعداد 
نمایندگان لغو شد. نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان هم هشــتم دسامبر را 
تاریخ جلســه جدید اعلام کرد اما باز 
هم عده‌ای معتقدند که جلســه نهُم 
هم راه به جایی نمی‌برد. توجه داشته 
باشید که نامزد ریاســت جمهوری 
لبنان در دور اول رای‌گیری به دو سوم 
آرای ۱۲۸ نماینــده پارلمان لبنان 
یعنی دســتکم ۸۶ رأی نیاز دارد و در 
صورتــی کــه در دور اول هیچ یک از 
نامزدها پیروز نشوند، در دور دوم که 
در همان جلســه برگزار خواهد شد، 
نامزد ریاست جمهوری تنها با کسب 
۶۵ رأی پیروز خواهد شد. ارقام و آمارها 
در جلسه هشتم )به خصوص 52 برگه 
سفید( نشان می‌دهد که لجاجت بر 
ســر تامین منافع، بیروت را به زمین 

تقابل سیاسی تبدیل کرده است. 

نتیجه پایان یافت؛  انتخاب رئیس‌جمهور لبنان برای هشتمین مرتبه بدون‌

بیروت در چنبرة لجاجت سیاسی

وزارت خارجه ژاپن دیروز )جمعه( اعلام کرد، توکیو 
تحریم‌هایی را علیه سه شــرکت و یک فرد در ارتباط با 
برنامه‌های اتمی و موشکی کره‌شمالی وضع کرده است. 
به گزارش اســپوتنیک، ژاپن دارایی‌های کمپانی‌های 
تجاری هائه‌گومگانگ و نامگانگ کره‌شمالی را به همراه 
گروه هکری لازاروس که توســط مقام‌های کره‌شمالی 
اداره و دارایی‌هایش به وسیله رمزارزها ذخیره می‌شود، 

تحریم کرده است. دولت توکیو همچنین اعلام کرد کیم 
سو-ایل، تبعه کره شمالی را نیز که ساکن ویتنام است، 
تحریم کرده اســت. کره جنوبی نیز اعلام کرد که هشت 
شخص و هفت شرکت را به اتهام ارتباط با برنامه‌های اتمی 
و موشکی کره شمالی و بابت آزمایش موشک بالستیک 
نوامبر ۲۰۲۲ تحریم کرده است. سئول همچنین اعلام 
کرد: دولت ما تصمیم گرفته است برای پاسخ قاطعانه به 
افزایش تهدیدهای هســته‌ای و موشکی کره‌شمالی، از 
جمله پرتاب موشک بالستیک در ۱۸ نوامبر، هشت فرد 
و هفت نهاد درگیر در برنامه‌های موشکی و هسته‌ای کره 
شمالی و فرار از تحریم‌ها را که به عنوان تهدیدی جدی 
برای صلح و ثبات در شبه جزیره کره و جامعه بین‌المللی 
هستند، تحریم کند. وزارت خارجه کره‌جنوبی همچنین 
افزود، بسته تحریم‌ها شامل مقام‌های مرتبط با برنامه‌های 

هسته‌ای و موشکی کره شمالی است.

تحریم‌های جدید ژاپن و کره‌جنوبی علیه کره‌شمالی
خبر

برخی از شــهرهای چین که همچنان گرفتار کرونا 
هستند الزام تســت و قوانین ســخت قرنطینه را برای 
ساکنان و پس از آن لغو کردند که اعتراضاتی سراسری 
در این کشور بابت محدودیت‌ها و قوانین جدید کرونایی 
در روزهای گذشته برگزار شد. به گزارش رویترز، چین 
اعلام کرده که در روزهای آتی برخی از قوانین قرنطینه 
کرونا را لغو می‌کند و تســت‌های مربوطه را نیز کاهش 

می‌دهد. برخی از شــهرها در حالی قرنطینه را کاهش 
داده‌اند که معاون نخست وزیر چین اعلام کرده ویروس 
ضعیف شده است. پیام جدید با آنچه مقامات بهداشتی 
در سراسر جهان بیش از یک سال گفته‌اند مطابقت دارد، 
اما به شــدت با هشــدارهای مداوم چین درباره میزان 
کشــنده بودن این بیماری در تضاد است. این تغییر در 
سیاســتگذاری کرونایی پس از آن صورت می‌گیرد که 
خشم نسبت به ســخت‌ترین محدودیت‌های جهان به 
اعتراضات بی‌سابقه‌ای در چین از زمان روی کار آمدن 
شی جینپینگ دامن زده است. سیاستگذاری کرونایی 
چین به شدت بر اقتصاد این کشور اثر گذاشته و صدها 
میلیون تن از مردم چین را نگران کرده است. درحالیکه 
مقام‌های دولتی به اعتراضات اخیر اشاره‌ای نکرده‌اند، 
مقام‌های ملی بهداشت و درمان چین می‌گویند، دولت 

به نگرانی‌های مردم رسیدگی می‌کند.

خبر

رفع محدودیت‌های کرونایی چین درپی اعتراضات سراسری

ارتش اســرائیل از ترس پاســخ مقاومت فلسطین به 
تحولات اخیر اردوگاه جنین و شــهادت دو فلســطینی، 
سطح آماده‌باش نیروهای خود را در کرانه باختری اشغالی 
افزایش داد. به گزارش خبرگــزاری آناتولی، مرکز پخش 

رژیم صهیونیســتی )کان( دیروز )پنج‌شنبه( اعلام کرد، 
دستگاه‌های امنیتی اسرائیل در راستای آمادگی برای مقابله 
با افزایش احتمالی تنش‌ها به دنبال شهادت دو فلسطینی 
در جنین، نیروهای خود را به حالت آماده‌باش درآوردند. این 
مرکز در ادامه احتمال داد که تشدید تنش حتی می‌تواند به 
شکل شلیک موشک از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی باشد. 
شایان ذکر است، مقاومت فلسطین در چارچوب تقویت 
توانمندی‌های موشکی خود چند موشــک را به صورت  
آزمایشی به سمت دریا شلیک کرد. جنبش‌های حماس 
و جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های مقاومت فلسطین نیز در 
واکنش به تحولات اخیر جنین هشدار دادند، اسرائیل تاوان 

جنایت خود در جنین را به بدترین شکل پس خواهد داد. 

سازمان ملل اعلام کرد که شــواهد، مدارک و اسناد 
تازه گردآوری شده در عراق، یافته‌های نخست را در باره 
ارتکاب جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی علیه جامعه 
مسیحیان این کشور، پس از اشغال نزدیک به یک سوم 

خاک عراق در ۲۰۱۴ توســط گروه تروریستی داعش را 
تقویت می‌کند. به گزارش آسوشیتدپرس، این گزارش 
هیات تحقیق سازمان ملل به شورای امنیت، جنایت‌های 
به اجرا درامده را شــامل وادار کردن مسیحیان به جابه 
جایی محل زندگی و آزار و سرکوب آنان، ضبط و مصادره 
دارایی‌های انها، خشونت جنســی، به بردگی کشاندن و 
دیگر اقدامات غیرانسانی مانند وادار کردن آنان به تغییر 
دین و نابود کردن اماکن فرهنگی و مذهبی آنان، برشمرده 
است. گروه تروریســتی داعش در پی اشغال شهرهای 
عراق، در سال ۲۰۱۴ در بخش‌های گسترده‌ای از سرزمین 
سوریه و عراق، خلافت خودخوانده اعلام کرد اما در ۲۰۱۷ 

شکست خورد.

به دنبال شهادت دو فلسطینی در جنین و احتمال پاسخ متقابل؛

ارتش اسرائیل سطح آماده‌باش خود را افزایش داد
شواهد و اسناد تازه گردآوری شده سازمان ملل حاکی است؛‌

ارتکاب جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی داعش در عراق

رفتار واشنگتن نشان 
می‌دهد که آنها نگران 
وضعیت داخلی لبنان 

نیستند، بلکه از این 
می‌ترسند که مبادا ادامه 

بحران سیاسی- اقتصادی 
در بیروت به ضرر اسرائیل 

تمام شود و امنیت ملی 
تل‌آویو زیر ضرب قرار بگیرد

اعداد و ارقام جلسه 
رای‌گیری هشتم داشت، 

بیانگر آن است که 
عملًا هیچکس در میان 

نمایندگان مجلس لبنان 
نمی‌خواهد رئیس‌جمهور 

 انتخاب شود و 
 اوضاع به سمت بهبود 

پیش برود


